
1

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

1
Gehäuse kpl. Betr. Nr. 448/460 2006
Body ass.  Loco no. 448/460 2006
Carrozzeria compl.  448/460 2006

149379 35

2
Brückenstecker 
Jumper
Connettore

129630 10

3
Inneneinrichtung
Interior decoration 
Arredamento interno cabina

149433 17

4
SK-Schraube  M1,6x5 mm
SK-Screw
SK-Vite

115317 4

5
Kupplungspplatine
Coupling PCB 
Gancio circuito stampato

149402 16

6
Kardanschale
Cardan reception
Giunto cardanico

123385 4

7
Lichtplatine MW/SW
Light printed circuit board
Piastra chiara giù

149404 11

8
Logo
Logo
Logo

149385 9

9
Platine komplett
PCB compl.
Circuito stampato completa

149403 18

10
Fenster hinten MW/SW
Window rear
Finistrini parte posteriore

122119 5

11
Lichtabdeckung OT+UT
Light cover  upper+lower
Copertura chiara  superiore+inferiore

149399 6

12
Frontfenster
Window front
Finestra anteriore

149383 11

13
Seitenfenster MW li+re
Side window L+R
Finistrini laterale sinistro+destro

149382 19

14
Platinenabdeckung MW/SW
PCB cover
Circuito stampato coperchio

149398 6

15
Lichtleiter
Light coductor
Condotto chiaro

149397 10

16
Griff
Handle
Stretta

122130 3

17
Horn
Horn
Corno

122131 3

18
Lokpfeife
Loco whistle
Fischio della locomotive

3

19
GF-Schraube M1,6x4 mm
GF-Screw
GF-Vite

114850 3

20
TS - Sitze
Part set-Seats
Set - sedi

122140 10

21
Führerstandsfenster seitl. MW/SW
Window drivers cab
Finestra della cabina di guida

149384 9

22
Scheibenwischersatz
Windscreen wiper set
Set  tergicristallo

122160 4

23
Führerstand 
Drivers cabine
Arredamento interno cabina di guida

122162 5

24
TS-Dachteile
Part set-Roof parts
Set-parti del tetto

149381 12

25
Motor
Motor
Motore

149400 24

Sound

26
Platine komplett
PCB compl.
Circuito stampato completa

149429 19

27
Sounddecoder
Sound decoder
Decodificatore del suono

147377 39

28
Lautsprecher
Loudspeaker
Altoparlante

129524 13

29
Lautsprecherbox
Loudspeaker box
Cassa dell’altoparlante

141570 5

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1

1718

16

1221 22

23

25

26

194

3

5

7

20

24

2

10

Auflage 07/2023
Edition 07/2023

Blatt 3945
Page 3945

Best. Nr. 8073176930
Order no 8073176930

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73176

79177

73177

FS Aln 448/460

6

8
11

13

14

00197607

9

27

29

15

28



2

23

19

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

2

9

15
11

17105

6

1
Gehäuse SW kpl. 460 2006
Body ass. compl.  460 2006
Carrozzeria compl.  460 2006

149380 35

2
Grundrahmen MW
Base frame 
Telaio di base

149386 18

3
TS-Trittbretter MW
Part set-Treadle
Pedane set

122177 5

4
Lichtnagelsatz
Lens set
Insiemme dell obietttivo

122118 4

5
Puffer flach
Buffer flat
Respingente piano

122128 3

6
Puffer gewölbt
Buffer vaulted
Respingente bombato

122129 3

7
TS-Trittbretter SW
Part set-Treadle
Pedane set

122134 5

8
Kupplungspplatine
Coupling PCB 
Gancio circuito stampato

149402 16

9
SK-Schraube  M1,6x5 mm
SK-Screw
SK-Vite

115317 4

10
GF-Schraube M1,6x4 mm
GF-Screw
GF-Vite

114850 3

11
Zugfeder
Draw spring
Molla di tensione

86208 3

12
Blechschraube M1,8x9,5 mm 
Self-tapping screw 
Vite autofilettante

1

13
TS - Gehäuse
Part set body
Set carrotteria

149424 9

14
Tank/Lüfterkasten
Tank/fan box
Carro armato/scatola del ventilatore

122157 5

15
Pufferschürze
Body for front
Corpo per la parte anteriore

122158 6

16
Faltenbalg
Gangway
Soffietto

122161 5

17
Signalhalter für alleLoks
Signal holder for all loc´s
Supporto del segnale

122165 3

18
Bodenplatte  SW
Base plate
Base di appoggio

149425 10

19
TS-Kupplung
Part set-Coupling
Ganzio set

122107 6

20
TS - Sitze SW
Part set seats
Set - sedi

124582 10

21
Seitenfenster SW li+re
Side window L+R
Finistrini laterale sinistro+destro

149405 14

22
Inneneinrichtung SW
Interior decoration
Arredamento interno cabina

149426 17

23
GF-Schraube M 2x4 mm
GF-Screw
GF-Vite

114877 3

24
Platine komplett SW
PCB compl.
Circuito stampato completa

149427 17

25
TS-Lampenringe
Part set-Lamp rings
Anelli della lampada set

122117 6

2

1

16 4
3 13

20

18

22

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73176

79177

73177

FS Aln 448/460

7

8

12

00713309

21

14

24

25



3

25

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

1
Haftringsatz 10Stk. 8,3-10,2 mm
Set with traction tires 10pieces
Set anelli di aderenza 10 pezzi

40068 ---

2
Schneckenzahnrad Z=16/17
Worm gear
Ingranaggio

86419 6

3
Zahnrad Z=18
Gear
Ruote dentata

86522 4

4
Drehgestell hinten
Bogie rear
Schermo parte posteriore

122110 8

5
Bremszylindersatz
Brake cylinder set
Cilindro di freno

122120 6

6
TS - Unterboden
Part set under body
Particolari carrozzeria inferiori

122122 6

7
Schneckendeckel
Worm cover
Copertura dalla vite senza fine

122137 5

8
Schneckensatz kpl.
Worm set ass.
Complessivo stabilito della vite senza fine

149401 11

9
Getriebe vorne
Front gear ass.  
Ingranaggio anteriore

122142 18

10
TS - Unterboden  SW
Part set under body
Particolari carrozzeria inferiori

122143 6

11
Zahnrad Z=12
Gear
Ruote dentata

86521 4

12
Radsatz
Wheelset
Insieme della rotella

149390 10

13
Radsatz o. Zahnrad o. Haftring
Wheelset without gear without traction tyre
Insieme della rotella senza ingranaggio

149391 10

14
Getriebe vorne SW
Front gear ass.  
Ingranaggio anteriore

122147 13

15
Drehgestellblende vorne
Bogie in front
Schermo nella parte anteriore

122148 8

16
Zurüstbeutel
Bag with accessories
Busta accessori 

149428 11

17
Kardanwelle
Cardan shaft
Albero del cardano

147807 4

18
SK-Schraube M1,6x4 mm f. Getriebeboden
SK-Screw
SK-Vite

115161 3

19
Radkontakt li.+re.
Wheel contact L+R
Contatto della rotella nella sinistra+destra

122168 4

20
Radkontakt hinten
Wheel contact rear
Parte posteriore del contatto della rotella

122169 4

21
Radsatz m. Zahnrad m. Haftreifen
Wheelset w. gear w. traction tyre
Insieme della rotella con l‘ingranaggio

149389 12

22
Anlaufscheibe
Washer
Rondello

114622 3

23
Lager
Bearing
Cuscinetto

89749 6

24
Achse L=11 D=1,5 mm
Axle
Asse

149387 4

25
Achse L=11 D=2,6 mm
Axle
Asse

149388 4

AC-Wechselstrom

26
Haftringsatz 10Stk. 10,3-12,8 mm
Set with traction tires 10pieces
Set anelli di aderenza 10 pezzi

40069 ---

27
Schleifer
Slider
Pattino corto

86031 14

28
Radsatz m. Zahnrad m. Haftreifen
Wheelset w. gear w. traction tyre
Insieme della rotella con l‘ingranaggio

149430 12

29
Radsatz
Wheelset
Insieme della rotella

149431 9

30
Radsatz o. Zahnrad o. Haftreifen
Wheelset without gear without traction tyre 
Insieme della rotella senza ingranaggio

149432 10

10

5

6

16

8

14

17

2

3

27

4 15

20

18

22

26

23

12

13

29

1

30

7

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer.

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73176

79177

73177

FS Aln 448/460

9

11

21
28

19

24


